
Protokół Nr 327
posiedzenia Zarządu Powiatu w Końskich

z dnia 4 grudnia 2023r.

Zarząd rozpoczął obrady o godzinie 1430. Posiedzenie otworzył

Przewodniczący Zarządu - Pan Grzegorz Piec witając Członków Zarządu oraz

zaproszonych gości. W posiedzeniu udział wzięli członkowie Zarządu oraz:

• Skarbnik Powiatu - Pani Edyta Drążkiewicz,

• Sekretarz Powiatu - Pan Zbigniew Sadorski.

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

Starosta zaproponował następujący porządek obrad:

l . Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad.
2. Rozpatrzenie wniosku z dnia 04.12.2023 r. Burmistrza Miasta i Gminy

Radoszyce w sprawie nantesrema zmian w treści umowy
nr ZDP/GIl0/2023.

3. Informacja z otwarcia ofert dotyczących postępowania o udzielenie
zamówienia publicznego pn. "Budowa i przebudowa przejść dla pieszych
na terenie Powiatu Koneckiego".

4. Rozpatrzenie Sprawozdania Komisji Budżetu, Rolnictwa, Zdrowia
i Oświaty Rady Powiatu w Końskich w sprawie projektu budżetu Powiatu
Koneckiego na 2024 r. wraz z postulatem o uwzględnienie propozycji

zmian.
5. Sprawy różne.

6. Zamknięcie posiedzenia.

Przewodniczący Zarządu - Pan Grzegorz Piec zapytał, czy są uwagi do treści

zaproponowanego wyżej porządku obrad.
Skarbnik Powiatu, Pani Edyta Drążkiewicz wniosła o rozszerzenie porządku

obrad o rozpatrzenie wniosku wykonawcy robót drogowych DUKT Sp. z 0.0.

o przesunięcie terminu wykonania dwóch zadań.

Przewodniczący Zarządu - Pan Grzegorz Piec poddał pod głosowanie

wniosek Pani Skarbnik. Wniosek został przyjęty jednogłośnie.

Przewodniczący Zarządu - Pan Grzegorz Piec poddał pod głosowanie

rozszerzony porządek obrad:
l. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad.
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2. Rozpatrzenie wniosku z dnia 04.12.2023 r. Burmistrza Miasta i Gminy
Radoszyce w sprawie namesiema zrman w treści umowy

nr ZDP/G1l0/2023.
3. Informacja z otwarcia ofert dotyczących postępowania o udzielenie

zamówienia publicznego pn. "Budowa i przebudowa przejść dla pieszych
na terenie Powiatu Koneckiego" .

4. Rozpatrzenie Sprawozdania Komisji Budżetu, Rolnictwa, Zdrowia

i Oświaty Rady Powiatu w Końskich w sprawie projektu budżetu Powiatu
Koneckiego na 2024 r. wraz z postulatem o uwzględnienie propozycji

zmian.
5. Rozpatrzenie wniosku wykonawcy robót drogowych DUKT Sp. z 0.0.

o przesunięcie terminu wykonania dwóch zadań drogowych.

6. Sprawy różne.

7. Zamknięcie posiedzenia.

Porządek obrad z uzupełnieniem, został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 2
Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Końskich Pan Stanisław

Mościński przedstawił treść pisma z dnia 04.12.2023 r. Burmistrza Miasta
i Gminy Radoszyce w sprawie naniesienia zmian w treści umowy
nr ZDP/GIl 0/2023 w sprawie udzielenia pomocy finansowej przez Gminę

Radoszyce dla Powiatu Koneckiego na wykonanie budowy drogi powiatowej
w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg - "Budowa drogi powiatowej

Nr 0413T Młotkowice - Cis - Zychy - Podlesie". Wnioskodawca postuluje
o wprowadzenie do treści umowy zapisu gwarantującego dostęp do udziału

w przebiegu procesu inwestycyjnego z prawem składania uwag i zażaleń oraz
udział w czynnościach odbiorowych na każdym etapie budowy.

Przewodniczący Zarządu - Pan Grzegorz Piec poprosił o wypowiedzenie
się członków Zarządu w tej kwestii.
Głos zabrali w kolejności:

- Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Końskich Pan Stanisław Mościński,

który stwierdził, że jest przeciw temu zapisowi, gdyż ustawa Prawo budowlane

określa krąg uczestników procesu budowlanego, jakimi są: inwestor, projektant,
kierownik budowy (robót) i inspektor nadzoru inwestorskiego. Gmina
Radoszyce nie jest inwestorem zadania.
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- Członek Zarządu Pan Jarosław Staciwa oświadczył, że nie ma przeszkód, aby
dopuścić taki zapis w umowie, gdyż i tak zapraszamy przedstawicieli gmin
dofinansowujących zadania powiatu do udziału w czynnościach odbiorowych.
- Zastępca Przewodniczącego Zarządu Pan Wiesław Skowron oświadczył,

że zgadza się ze stanowiskiem dyrektora ZDP w Końskich.

- Członek Zarządu Pan Dariusz Banasik wyraził obawę, czy brak wprowadzenia
wnioskowanego paragrafu nie spowoduje , że umowa nie będzie podpisana i nie
zapewnimy współfinansowaniaze strony Gminy Radoszyce.
Wobec rozbieżnych stanowisk członków Zarządu, Przewodniczący Zarządu 
Pan Grzegorz Piec przeprowadził głosowanie nad wnioskiem Burmistrza Miasta
i Gminy Radoszyce. Za wnioskiem głosowało trzech członków przy jednym
głosie wstrzymującym się. Wniosek uzyskał akceptację Zarządu Powiatu
w Końskich.

Ad. 3

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Końskich Pan Stanisław

Mościński przedstawił informację z otwarcia ofert dotyczących postępowania

o udzielenie zamówienia publicznego pn. "Budowa i przebudowa przejść dla
pieszych na terenie Powiatu Koneckiego". Stwierdził, że kwotę jaką

zabezpieczył zamawiający na sfinansowanie zamówienia publicznego okazała

się niewystarczająca w stosunku do ofert. Na jedenaście zadań jedynie
"Budowa przejścia dla pieszych w km 5+500 wraz z wykonaniem dwustronnego
dojścia dla pieszych w ciągu drogi powiatowej nr 0421T w m. Bedlenko"
posiada zabezpieczenie w odpowiedniej wysokości.

aby również

dla pieszych
Jarosław Staciwa zawnioskował,

środki na przebudowę przejścia
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Przewodniczący Zarządu - Pan Grzegorz Piec poprosił o wypowiedzenie SIę

członków Zarządu w tej kwestii .
Głos zabrali w kolejności:

- Członek Zarządu Pan Dariusz Banasik zawnioskował, aby wobec konieczności

unieważnienia postępowań, dla których nie posiadamy stosownego
zabezpieczenia finansowego, zdecydować o podniesieniu wymaganego
zabezpieczenia i znalezienie w budżecie środków dla wykonania przebudowy
dwóch przejść dla pieszych w ciągu drogi powiatowej ul. Polnej w Końskich.

Uzasadnił swój wniosek bardzo dużym natężeniem ruchu i stosunkowo
niewielkimi różnicami wysokości ofert w stosunku do zabezpieczenia środków

na ten cel.
- Członek Zarządu Pan
zabezpieczyć dodatkowe



w m. Mnin, uzasadniając swój wniosek dużym natężeniem ruchu, lokalizacją

w bezpośredniej bliskości kościoła parafialnego oraz stosunkowo niewielką

różnicą pomiędzy ofertą wykonawcy w stosunku do zabezpieczenia środków

na ten cel.
Przewodniczący Zarządu - Pan Grzegorz Piec poprosił o wypowiedzenie się

Skarbnika Powiatu Panią Edytę Drążkiewicz, co do możliwości sfinansowania
różnicy środków w stosunku do ofert na wnioskowanych trzech przejściach.

Skarbnik Powiatu Pani Edyta Drążkiewicz oświadczyła, że różnicę można

sfinansować z zabezpieczeń na innych zadaniach.
Przewodniczący Zarządu - Pan Grzegorz Piec poddał pod głosowanie wniosek
o zabezpieczenie dodatkowych środków na przebudowę dwóch przejść dla
pieszych na ul. Polnej w Końskich.

Za wnioskiem głosowało czterech członków Zarządu. Wniosek uzyskał

akceptację Zarządu Powiatu w Końskich .

Następnie Przewodniczący Zarządu - Pan Grzegorz Piec poddał pod głosowanie

wniosek o zabezpieczenie dodatkowych środków na przebudowę przejścia dla
pieszych w m. Mnin.

Za wnioskiem głosowało czterech członków Zarządu. Wniosek uzyskał

akceptację Zarządu Powiatu w Końskich.

Ad.4

Przewodniczący Zarządu - Pan Grzegorz Piec poprosił o wypowiedzenie SIę

członków Zarządu w tej kwestii.

Skarbnik Powiatu Pani Edyta Drążkiewicz oświadczyła, że wnioskodawca
winien wskazać źródła finansowania. Komisja Budżetu, Rolnictwa, Zdrowia
i Oświaty Rady Powiatu w Końskich postuluje o uwzględnienie propozycji
zmian polegających na wprowadzeniu do budżetu na 2024 r. zadania pn. Remont

drogi powiatowej Nr D436T Stqporków - Stara Góra - Furmanów. Komisja nie
wskazuje źródła finansowania zadania, ale postulat został złożony w terminie.

Zastępca Przewodniczącego Zarządu Pan Wiesław Skowron uważa, że wniosek
zasługuje na uwzględnienie, lecz realizacja robót nastąpić może po
wcześniejszym wykonaniu projektu budowlanego. Przewidywany czas na
wykonanie projektu to minimum 1 rok. Koszt wykonania projektu budowlanego
nie obciąży budżetu na 2024 r. i wnioskuje, aby nie wprowadzać autopoprawki
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Zarządu Powiatu w tym zakresie i wrócić do postulatu Komisji w I kwartale
2024 r. Wniosek uzyskał aprobatę pozostałych członków Zarządu.

Ad.5

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Końskich Pan Stanisław Mościński

poinformował, że do Zarządu Dróg Powiatowych w Końskich wpłynęły dwa
pisma z dnia 04.12.2023 r. od Zakładu Robót Drogowych DUKT Sp. z 0 .0.

ul. Zakładowa 17, 26-052 Nowiny:

- dot. przebudowy drogi powiatowej Nr 1436 T Jakimowice - Ruda Pilczycka
w km 1 + 313 - 1 + 650 na długości 337 mb;

- dot. przebudowy drogi powiatowej Nr 1470 T Czarniecka Góra - Kozia Wola
- Paruchy w km 7 + 535 - 8 + 530 na długości 995 mb

z prośbą o zmianę terminu wykonania robót na 30.04.2024 r.

Po przeprowadzonej dyskusji Zarząd Powiatu w Końskich wyraził zgodę na
przesunięcie terminu wykonania w/w robót do dnia 15.03.2024 r.

Ad. 6 Spraw różnych nie było.

Ad. 7 W związku z wyczerpaniem porządku, o godzinie 1515 Przewodniczący

Zarządu zakończył obrady.

Na tym protokół zakończono.

Protokołował Zbigniew Sadorski
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Podpisy Członków Zarządu:

Grzegorz Piec

Wiesław Skowron

Jarosław Staciwa

Dariusz Banasik
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